lançamento.
Por bem descrever os fatos, adoto o relatório da DRJ de origem que assim os relatou:
�Trata-se de Auto de Infração � AI para a cobrança de obrigação principal lavrado sob DEBCAD n° 37.228.645-3, consolidado em 17/02/2010, no valor de R$257.285,57 (duzentos e cinqüenta e sete mil e duzentos e oitenta e cinco reais e cinqüenta e sete centavos) relativo ao período de 01/01/2006 a 30/12/2007 contendo a cobrança das contribuições destinadas ao custeio das outras entidades e fundos (SALÁRIO- EDUCAÇÃO, INCRA; SESC; SEBRAE).
A ciência do sujeito passivo deu-se em 23/02/2010, mediante o recebimento pessoal pelo representante legal da entidade, conforme recibo consignado às fls.

[...]

lançamento. 

Por bem descrever os fatos, adoto o relatório da DRJ de origem que assim os 

relatou: 

“Trata-se de Auto de Infração — AI para a cobrança de obrigação principal lavrado sob 

DEBCAD n° 37.228.645-3, consolidado em 17/02/2010, no valor de R$257.285,57 

(duzentos e cinqüenta e sete mil e duzentos e oitenta e cinco reais e cinqüenta e sete 

centavos) relativo ao período de 01/01/2006 a 30/12/2007 contendo a cobrança das 

contribuições destinadas ao custeio das outras entidades e fundos (SALÁRIO- 

EDUCAÇÃO, INCRA; SESC; SEBRAE). 

A ciência do sujeito passivo deu-se em 23/02/2010, mediante o recebimento pessoal